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Dados Técnicos

Tipo AUH 630 AUH 800

velocidade de desbobinamento m/min 300 300

diâmetro dos fios singelos (cobre mole) mm 0,10 … 0,50 0,10 … 0,50

seção do feixe de cobre mole mm2 0,25 … 1,57 0,25 … 1,57

dimensões da bobina 
diâmetro dos flanges máx. 
diâmetro min. do núcleo 
diâmetro min. do furo da bobina

 
mm 
mm 
mm

 
630 
315 
100

 
800 
400 
125

dimensões da máquina (l x p x h) 
(com 3 pontos de desenrolamento)

m 1,60 x 3,40 x 1,12 1,12 x 6,90 x 1,32 

peso kg aprox. 1.350 aprox. 2.100

Construção:

•	com eixo horizontal 

•	cinta de freio controlada por balancim 
para prevenir retardo do flyer (em casos 
de quebra do feixe ou emergência) 

•	suportes modulares para 1, 2 ou 4  
posições de desenrolamento

Aumento de qualidade:

•	desenrolador de feixes com balancim 
com contra-peso para tensão constante 
dos arames (inclusive na aceleração/
desaceleração)

Aumento de produtividade:

•	sistema de troca rápida de bobina 
através de 2 eixos de admissão de 
bobinas numa coluna giratória

Opções:

•	sistema de carga e descarga de bobinas

Reservamo-nos o direito de alterações construtivas sem prévio aviso    06.2014
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